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Løfter om kjærlighet! En hånd-
verker var kjent for ikke å kom-
me når han hadde lovet. Hans 
begrunnelse var: «Man kan 
ikke både love og holde på én 
gang.» Vi har vel alle gjort våre 
egne erfaringer både i forhold 
til de løfter vi selv har gitt, og de 
som andre har gitt til oss. Det er 
ikke alltid samsvar mellom ord 
og handling. 

Rudolf Nilsen skriver i et av sine 
dikt: ”Intet er mer som skrift i 
sand enn løfter om kjærlighet.» 
Det du skriver i sand, blir ikke 
stående. Vind og bølger visker 
skriften ut. Det blir glemt for all-
tid. Skal løfter ha en verdi, må 
de oppfylles. Løfter om kjær-
lighet må gi seg praktisk utslag 
i handlinger som viser at du er 
glad i et menneske. 

Når keiser Augustus befaler at 
alle skal skrive seg inn i manntall, 
skriver samtidig Gud seg inn i 

vår historie ved at Jesus blir født 
som et barn. Juleevangeliet be-
gynner slik på latin: Factum est 
- fakta er. En har sagt at julenatt 
fikk Gud adresse på jorden. 

«Det sanne lys, som lyser for 
hvert menneske, kom nå til ver-
den,» skriver Johannes. Ordet 
fotografere kommer fra gresk 
og betyr direkte oversatt «å 
skrive med lys». Når Jesus skri-
ver seg inn i vår verden, tegner 
han et bilde av hvordan Gud er, 
med ord og ikke minst i konkret 
handling. 

Guds løfter om kjærlighet blir 
synlig når han blir en av oss. 
Guds løfter om kjærlighet får sitt 
aller tydeligste tegn når Jesus 
gir sitt liv for vår skyld. Så høyt er 
vi elsket av Gud. 

Gud ønsker å skrive seg enda 
lenger inn enn i vår historie. I 
Østkirken sier de: «Kristus ble 

det vi er, for at vi skal bli det Han 
er.» Han ønsker å skrive seg inn 
i våre liv. Det er det som kalles 
å tro. Troen er en relasjon til Je-
sus. Johannes skriver i sitt jule-
evangelium: «Men alle som tok 
imot han, gav han rett til å bli 
Guds barn, de som tror på hans 
navn.» 

Julen forteller oss at Gud ikke 
skriver sine løfter om kjærlighet 
i sand, men i handling. 

Med ønske om en velsignet  
julehøytid!
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Dikt: Oddbjørn Aardalen
Foto: Geir Myre

Fyrst fleire tiår seinare
forsto mormor
at dabda eigentleg
ville seie
at han var glad i henne
den novemberkvelden
han sa han trudde

det ville bli mykje snø

Juleandakt  
ved biskop Stein Reinertsen
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 Advent 2019
Julestallen og 
julegavetreet
Den norske kirke har i � ere år hatt 
en julestall stående i gågata i Venn-
esla gjennom desember måned.  
Den viser et tablå med Maria og 
Josef og ei krybbe med Jesusbarnet. 
Når stallen er åpen, er det to stall-
vakter som deler ut info om kirkene 
i Vennesla, Øvrebø og Hægeland 
sitt program i forbindelse med ad-
vent og jul. Også juleevangeliet og 
en julesang er med i folderen. 
De siste to årene har vi også hatt et 
Julegavetre stående sammen med 
stallen.  Her kan folk i gågata velge 
seg et gaveønske og innfri dette til 
glede for den som har ønsket seg 
gaven.  Mottakerne av gavene er 
mennesker i kommunen vår som av 
forskjellige grunner � nner det van-
skelig å kjøpe julegave selv.  Dette 
er sambygdinger som av ulike årsa-
ker har kontakt med kommunens 
mange hjelpetilbud. 
Eks. NAV, Barn og Familie, Mu-
lighetens Hus, Ressursen, Frimat 
og Bårdsens julaftenfeiring på Ei-
keland. 
Vi i Den Norske Kirke er svært 
takknemlig for og helt avhengig av 
samarbeidet med disse instansene.
I tillegg er vi veldig takknemlig 
for det ypperlige samarbeidet med 
servicetorget på kommunehuset og 
med Frivillighetsentralene i kom-
munen.
Tusen takk også til de mange fri-
villige stallvakter.  Vaktene står to 
og to sammen og hovedsakelig i 
2-timers økter.

I all travelheten som mange kan 
oppleve i adventstiden og i for-
bindelse med bygdas julemarked 
og julegade, så er det viktig for oss 
som kirke å kunne minne om ju-
lens egentlige innhold, om at Je-
sus kom til Jorden.  I tillegg er det 
viktig for oss å kunne være med å 
gjøre adventstida og julefeiringa 
noe lysere for våre medmennes-
ker. Derfor synes vi både stallen og 
julegavetreet er viktig, og vi håper 
og tror at vi med dette kan utgjøre 
en positiv forskjell.
Derfor ønsker vi i kirken å gjen-
nomføre både opplegget med jule-
stallen og med julegavetreet også i 
år. 
Julegavetreet vil bli tilgjengelig 
helt fra julegrana tennes i Vennesla 
sentrum torsdag 28. nov. til siste 
dag av det store julemarkedet fre-
dag, 21. des.
Julegavetreet vil også være til stede 
under julemarkedet i Hægeland 
sentrum, fredag 29. og lørdag 30. 
nov.
Hvis du som leser dette, kunne 
tenke deg å være med som stall-
vakt, er vi svært takknemlige for 
din hjelp.  I så tilfelle kan du ringe 
til leder av diakoniutvalget i DNK 
Oddny Jørgensen, på telefon 411 
60 622.

Diakoniutvalget i  Den Norske Kirke i 
Vennesla v/Gunnar Knobel



Følg oss på Facebook.
Alle våre menigheter er på facebook. 
Vil du vite hva som skjer i din menighet, 
kan du gå inn på facebook.com, og 
søke etter din menighet.
På kirkebakken.no kan du også finne 
mye informasjon om det som skjer i våre 
menigheter.
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Det skjer...

Til alle barn i Øv-
rebø og Hægeland 
- bli med og syng!

Søndag 22. desember blir det 
førjulssamling på Hægeland 
menighetshus kl 17.00. 
Tre onsdager skal vi øve inn 
sanger fra «Like til Betlehem», 
som vi skal fremføre denne 
dagen. Vi har også en kort 
gjennomgang dagen før. 
Det blir øvelser 27.november, 
4.desember, 11.desember og 
21. desember. Onsdags-øvel-
sene er kl 16-17.00. 
Kontaktperson er Kristina 
Grundetjern – som håper det 
kommer MANGE!

HÆGELAND MENIGHET

DESEMBER
2. kl 20:00 Felles bønnemøte på Hægeland 

menighetshus
8. kl 11:00 Søndagsskole/Tweens
29. kl 17:00 Menighetens juletrefest

 JANUAR
06.  kl 20:00 Felles bønnemøte i Frikirka

Hægeland menighetshus
Barnas Sangtime: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. Kl. 17:00
Barnekoret: Øver hver 1. og 3. torsdag i mnd. Kl. 17:30
Klubb for 5-6 kl.: Hver 1. torsdag i mnd. Kl. 17:00

Hægeland kirke er åpen for stillhet og bønn hver torsdag 
før gudstjeneste kl. 18-19.
Strikkekafe på Kile bedehus: Siste mandag i måneden fra 
januar til mai. 

VENNESLA MENIGHET

DESEMBER

Menighetshuset
2. kl 19:00 NMS kvinneforening
4. kl 11:00 «Vi over 60» 
5. kl 19:00 Julemøte i Sjømannskirkeforeningen. 

Påmelding

Vennelsa kirke
8. kl 19:30 Julekonsert med bygdekoret fra Evje og 

Hornnes og Indre Ludefladen Jazzensemble
22. kl 19:30 «Vi synger jula inn» 

Julegada
19. kl 19:00 Julekonsert Joyful-joyful med prosjektkoret

JANUAR

Menighetshuset
13. kl 19:00 NMS kvinneforening

Velkommen til julekonserten «We 
swinger jula inn»

Vennesla kirke 
søndag 8. desember kl 19.00

Medvirkende:
Indre Ludefl aden Jazzensamble

Evje og Hornnes bygdekor
Evje og Hornnes musikkorps

Iveland Hornorkester

Musikalsk leder 
Oxana Emmelkamp

24. kl 19:00 Nyttårsfest

«Fredagsmoro» 5-7 kl: Hver fredag kl 19:00
Tirsdagsmøter: Hver tirsdag kl 19:30
Babysang: Hver tirsdag kl 10:30

ØVREBØ MENIGHET

DESEMBER
8. kl 15:00 «Vi synger jula inn» i Øvrebø kirke
22. kl 20:00 «Det lyser i stille grender» i Øvrebø 

kirke 

JANUAR
5.  kl 16:00 Juletrefest for alle generasjoner på 

menighetshuset.

ØVREBØ MENIGHETSHUS
Knøttekoret: Øvelse 2. og 4. torsdag i måneden 17:30-18:30
KFUK/M Speideren: Annenhver torsdag 19:00-20:30
NMS misjonsforening: Første tirsdag i måneden 19:00

Kirkestua
Åpent Hus: Annenhver torsdag 19:00-20:30
Håndarbeid med lunsj: 2. tirsdag i måneden 11:00-14:00



LIVETS GANG
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DØPTE
Vennesla
Emilie Lunden
Elisabeth Omdal
Henrik Lilløy Henriksen
Selma Helms Svandal
Amalie Vikebak Skeie
Eilev Egebakken
Cecilie Hegland Tjomsland
Iben Engtrø
Theo Slettedal Nordberg

Øvrebø
Theodor Dynestøl Veraas
Melina Kjær
Tomine Mosdal Mortensen

VIGDE
Vennesla
Maria Johansen og Eirik Olsen

Øvrebø
Natalie Repstad og Andrè Sviland

DØDE
Vennesla
Anne Margrete Fjermeros
Signe Aanensen
Arne Helge Brennevand
Gerd Markussen
Tormod Uleberg
Hjørdis Mushom
Berit Helen Foss
Aslaug Smiseth
Else Marie Ellingsen

Øvrebø
Oddbjørg Eikeland

DROP-IN-DÅP
i Vennesla kirke 

lørdag 8. februar mellom kl 13.00 og 16.00.

Har du tenkt på at du vil bli 
døpt?

Vi har oft e dåp i vanlige gudstjenester 
i kirka. Men for noen kan det være 
ting i livet som gjør at å bli døpt i en 
slik setting ikke oppleves så naturlig.

Da er det mulig å komme på drop-
in-dåp. Barn under 15 år må ha med 
seg fødselsattest, personer over 15 
år kan ha med gyldig id som viser 
personnummer. Ha gjerne med deg 
to som kan være vitner/faddere. Hvis 
ikke, kan vi stille med vitner. Du kan 
kle deg i hva du selv ønsker. Vi har 
hvite kapper til voksne og dåpskjoler 
til småbarn, til utlån, dersom du skulle 
ønske det. 

Dåpen forkynner Guds kjærlighet, 
nåde og frelse. Den døpte ønskes vel-
kommen til et trosfellesskap, hvor den 
enkelte kan leve og vokse i den kristne 
tro. Dåpshandlingen sammenliknes 
med en fødsel eller en skapelseshand-
ling. Akkurat som fostervannet er nød-
vendig for at nytt liv bæres fram, gir 
dåpens vann en ny fødsel. Når van-
net helles i døpefonten, ber presten 

følgende bønn: Barmhjertige Gud, vi 
takker deg for at dåpens vann ved ditt 
ord er en nådens kilde, der du tilgir oss 
vår synd, frelser oss fra dødens makt 
og gir oss løft e om det evige liv. Send 
din Ånd, så de som skal døpes reises 
opp til det nye livet med Jesus Kristus, 
vår Herre. 

Dåpen er det mest håndfaste tegnet 
på å høre til en kristen tro, kultur og 
fellesskap. I dette fellesskapet vender 
vi oss bort fra de kreft er som ødeleg-
ger livet, og som står Gud imot. Iste-
den vender vi oss til Gud, vår skaper, 
frigjører og livgiver. I liturgien kaller vi 
dette å forsake – å si «nei!», og å tro 
– å si «ja!». Forsakelsen og trosbekjen-
nelsen framsies alltid når det feires 
dåp.

Gjennom dåpen blir du medlem i 
kirken, og for medlemmer opp til 18 år 
har kirka tilbud om trosopplæringstil-
tak. Og for de over 15 år betyr med-
lemskapet blant annet at man kan 
stemme ved kirkevalg, og at kirkelige 
handlinger, som for eksempel vielse, er 
gratis.
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Ekteparet  Torgunn og Lars 
Asbjørn Ilebekk elsker Øvrebø 
kirke og gudstjenestene i kirka. 
Roen, liturgien, høytideligheten, 
alvoret.  Begge er ildsjeler som 
har betydd mye i lokalsamfunnet.

- Jeg skulle ønske flere ungdommer kom 
til gudstjeneste. Jeg vokste opp i et høy-
kirkelig hjem i Oslo. Jeg er fremdeles like 
glad i kirken – ikke minst kirkerommet 
med alle sine symboler og sin kunst, sier 
Torgunn.

Tro er å stole på
Kristendom må ikke være brautende 
amerikanske TV-predikanter eller skrå-
sikre forkynnere med svar på alle spørs-
mål.

- Jeg undrer på så mye. Vi har lov til det. 
Tro handler om å stole på, ikke ha fasiten 
på alt, sier Torgunn.

Hun er blitt 73 år og har jobbet mye med 
undervisning av sykepleiere. I 20 år var 
hun rektor på hjelpepleierskolen i Kris-
tiansand. Hun traff sin Lars Asbjørn da 
han leide hybel hos familien hennes 
mens han gikk på spesiallærerskolen. I 
46 år har de vært gift.

Hun het Ilebekk og han het Ilebekk, men 
de var ikke i familie da de giftet seg.

- Akkurat det er litt spesielt. Hennes far 
kom fra en helt annen gård her i Øvrebø, 
forteller Lars Asbjørn.

Også han elsker kirka og kirkerommet og 
liturgien. 

- I kirka ble jeg båret til dåp, der ble jeg 
konfirmert og gift – og der opplever jeg 
fellesskap. En dag skal jeg bæres ut der-
fra. For meg har alltid kirka vært plassen. 
Jeg er så glad i kirka, sier han.

Fantastiske prester
Lars Asbjørn synes det er trist at noen 
holder seg på avstand fordi Vennesla 
bare har kvinnelige prester eller slutter 
fordi alle ikke er enige om alt.

- I lokalsamfunnet vet jeg enkelte er i tvil 
om kvinnelige prester. De kan ikke ha 
hørt Inger Johanne og Mari. Fantastiske 
forkynnere. De er blant de beste prester 
jeg noensinne har hørt, sier Lars Asbjørn.

Og legger til: - Vi har også hatt fantas-
tiske organister i Øvrebø. Bjarne Stølen 
og Mons Leidvin Takle. Ofte tenkte vi på 
hvordan de skulle gå uten dem. Nå har vi 
Roald Guttormsen. Han er helt fantastisk 

han også.

I mange år var Lars Asbjørn  lærer på 
Skarpengland skole. Han har faktisk vært 
lærer på de fleste skolene i øvrebygdene, 
både Mølla, Eikeland, Ilebekk og Skar-
pengland. Som utdannet spesiallærer 
fikk han særlig ansvar for de som ikke 
hadde det så greit på skolen – de som 
strevde litt i livet.

Hjalp unge, lærte hele bygda
Lars Asbjørn tok dem med til Øvrebø 
kirke. Han lærte dem alt om kirkebygget, 
om altertavla om symbolene. Femteklas-
singene i Øvrebø har gått turen fra Hom-
me til Øvrebø kirke gjennom skogen, den 
gamle kirkevegen. Hundrevis av elever 
har opp gjennom årene lært om kirken, 
kirkesymbolikken av Lars Asbjørn.

Han har også lagt ned en stor innsats i 
Øvrebø historielag. Det er ikke bare sko-
leelever som har lært om Øvrebø kirke, 
han har i grunnen undervist hele bygda i 
det flotte byggets historie.

- Hver fredag kom tre, fire elever hjem til 
oss. De hadde det ikke så greit. De hav-
net på gulvet i stua. Der satt vi og pratet. 
Det vil helst gå bra. Noen av dem kom i 
gang med praktisk arbeid. De har gjort 

- De er så glade i kirka!
Tekst og foto: Odd-Inge Rønning Uleberg
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stor suksess både i oljebransje og som 
håndverkere. Skolen passer ikke for alle, 
sier Lars Asbjørn.

Han er stillferdig. Kona er også det. De er 
den typen som ikke tar veldig stor plass, 
men som skaper veldig store og trygge 
rom for andre. 

De er litt som kirkerommet og kirka de 
er så glade i. 

Begge to måtte gi seg i yrkeslivet før 
pensjonsalder. Torgunn fikk stemmepro-
blemer og kunne ikke undervise etter en 
skade. Lars Asbjørn gikk på en skikkelig 
smell, ble utbrent og greide ikke lærer-
yrket mer.

- Det er i motgang troen holder best. Selv 
da jeg var på det mest deprimerte, kjente 
jeg meg ivaretatt ovenfra. Jesus kunne jeg 
stole på, sier Lars Asbjørn.

Han ble kirketjener i Øvrebø i seks, åtte 
år – en fin tid. Han snakker om samhø-
righeten i menigheten, samarbeidet med 
menighetskontoret og gleden ved å tjene 
i kirken. 

Kirkekunstner
Torgunn fikk tid til sitt livsverk da hun 
sluttet å jobbe. Slik kan man snakke om 
velsignelse også i motgang. Det var i 
1980 hun og Kirsten Bestul begynte med 
kirketekstiler. Øvrebø kirke trengte ny 
messehagel. 

- Til sammen har jeg nok vevd over 50 
kirketekstiler og stolaer. Øvrebø kirke, 
Hægeland kirke, kirka i Åraksbø og så vi-
dere, forteller hun.

Fantastiske kunstverk der symbolikken 
lever og hun får utløp for sin sakrale og 
kirkelige kjærlighet. 

Begge snakker med dyp ærbødighet om 
kirkeårets ulike tider, om kirkens ulike 
ritualer og om liturgien i gudstjenesten.

- Noen sier kjedelig. Vi sier vakkert og 
godt. Det å komme til kirke uten presta-
sjonsbehov, er så godt. Når du ikke er 
helt på topp og kanskje ikke orker helt, 
tar liturgien deg gjennom de viktige tin-
gene. Du går ut igjen som et nytt men-
neske, oppløftet. Kristendommen hand-
ler jo om det – at vi kan komme som vi 
er og få hjelp, sier Lars Asbjørn Ilebekk.

Det er en fantastisk ro over heimen. De 
virker så trygge. 

- Jeg kan tvile, men jeg er nokså rolig li-
kevel. Gud tåler at vi er mennesker, sier 
Lars Asbjørn.

Ekteparet vil ikke dømme. De vil invitere. 
Stillhet oppleves bedre enn skråsikker-
het. Kjenne på nåden.

- Vi ønsker så inderlig å formidle til ung-
dommen at kirka er god å komme til og 
gudstjenesten er god å oppleve – hvis du 
tar deg tid til å lytte, roe deg ned og kjen-
ne.  Noe er vanskelig, vi kan være uenige 
om ting, men i kirka kan vi likevel møtes.  
Vi må ikke se likt på ting for å samles 

foran Guds alter, sier Torgunn.

Fatet med ei fantastisk eplekringle er 
snart tomt (skribenten har visst spist alt 
alene), mørket senker seg over Homste-
an og Homme.  Torgunn tar oss med på 
loftet for å se vevstua – her har hun skapt 
fantastiske kunstverk.

Vi kunne skrevet en hel artikkel bare om 
vevingen, om kursene hun holder i lokal-
miljøet, om alle som har lært av henne. 
Det får bli en annen gang. Men vi lover 
å få plass til de ulike fargene i kirkeåret. 
Hun synes det er litt dårlig at en skribent 
i menighetsbladet ikke kan slikt. Så her 
er de:

• Fiolett: Faste- og adventstiden, 
begravelser, skriftemål og sorg. 
Fargen symboliserer forberedel-
se, oppgjør og sorg.

• Rød: Pinsen og martyrdagene 
Fargen symboliserer ånden, blod 
og ild.

• Hvit: Jul, påske og høytidsdager. 
Symboliserer glede, fest og ren-
het.

• Grønn: brukes de aller fleste da-
gene i kirkeåret. Fargen symboli-
serer vekst og liv.

Pelikanen i altertavla
Lars Asbjørn vil også si noe om symbo-
lene:

- I Øvrebø kirke finner du for eksempel 
pelikan i altertavla. Det er fordi det sies 
at pelikan ofrer seg selv for barna – hvis 
de mangler mat. Et bilde på Kristus. Før 
kjente man til mange av disse symbole-
ne. Nå går dette i glemmeboken.

Han lover å lage et ark og legge i våpen-
huset. Om en stund kan du komme til 
gudstjeneste, ta arket og selv sette deg 
inn i den fantastiske symbolikken som 
finnes i Øvrebø kirke, den eldste kirka  i 
Vennesla, bygget i 1800.

- Jeg håper de får plass til mange symbo-
ler og mye kunst i den nye nede i Venn-
esla også. Flott at de endelig får ei kirke 
med plass der nede, ler han.

To eksempler på de flotte kirketeksti-
lene som Torgunn Ilebekk skaper med 
veven.
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«Jeg har egentlig vært med i bar-
ne- og ungdomsarbeid hele livet,» 
forteller Per Arne. «Jeg begynte 
som ulvunge i KFUM-speideren og 
gikk gradene der, og etter hvert 
fikk jeg mer ansvar. Da jeg begynte 
som konfirmant, hadde jeg allere-
de hatt lederansvar både i KFUM-
speideren og i KUF (kristelig ung-
domsforening). Og jeg var vel en 
av de første som fikk ansvar for en 
konfirmant-gruppe mens jeg selv 
var konfirmant.

Etter videregående var Per Arne ett 
år i Ungdom i Oppdrag.

«Så ble det 1986, jeg giftet meg og 
vi flyttet til Svelvik. Det var menin-
gen å ta teologistudiet på MF, men 
verken jeg eller kona mi ville bo i 
Oslo. Etter hvert fikk vi rede på at 
en leilighet i annen etasje på be-
dehuset var ledig. Det passet ut-

merket for oss, så vi flyttet inn der 
og hadde ansvar for vask og ved-
likehold på bedehuset den tiden vi 
bodde der. Jeg ble veldig fort en-
gasjert i ungdomsarbeidet der, har 
ofte fleipet med at jeg er «indrekuf-
sambanditt»:), har alltid likt å være 
med i flere forskjellige sammenhen-
ger og har tatt med meg det beste 
fra de forskjellige stedene. Jeg liker 
forresten veldig godt KUF-ideolo-
gien: ungt ansvar og voksen tilste-
deværelse!

Per Arne begynte på MF. Men han 
forteller at han er dyslektiker,  og 
den gangen var det ingen hjelp å 
få. Språk ble rett og lett for vanske-
lig. Så MF var ikke tingen. Han sier 
at han ennå sliter noe med å ut-
trykke seg skriftlig.

«Men jeg hadde en formening om 
at det var Gus ord jeg skulle formid-

le,» fortsetter han, «så jeg tok et 
grunnfag i medier og kommunika-
sjon. Og da jeg ikke skulle bli prest, 
måtte jeg inn i sivilforsvaret. Det var 
tjenesteplikt for alle den gangen. I 
den forbindelse fikk jeg jobb på et 
barnehjem i Drammen, og fant fort 
ut at det var barn og ungdom jeg 
skulle jobbe med.  Etter siviltjenes-
ten jobbet jeg på barnehjemmet 
til den nye barnevernsloven kom. 
Da skulle barna ut av institusjon og 
ressursene inn i hjemmet. Det førte 
til at de som ikke hadde utdannelse 
fort mistet jobben. En jobb måtte 
jeg ha, søkte på alt mulig, fikk jobb 
i NORPOST, ødela skulderen og fikk 
omskolering via NAV! Da tok jeg 
datafag. Det var en fordel i mitt 
frivillige ungdomsarbeid, vi startet 
data-party på bedehuset! Det var 
populært blant ungdommen! - Etter 
noen år i IT-avdelingen på Dram-
men sykehus, poppet en annonse 
om jobb innen trosopplæring opp i 
avisen. Det var i 2006, jobben fikk 
jeg – og jobbet med trosopplæring  
i forskjellige menigheter i Drammen 
i mange år. 

Det var meningen at Per Arne og 
familien skulle bo i Svelvik i syv år 
- de årene utdannelsen til prest på 

UNGDOMSDIAKON 

ANSATT  I VENNESLA MENIGHET! 

Bli kjent med Per Arne Edland!

Tekst og foto: Liv-Bjørg Haugland

Hægeland kirke
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MF ville ta. Men teologi-studium 
ble det jo ikke, og de syv årene ble 
til 32. I 2019 dukket det opp en an-
nonse om en stilling som ungdoms-
diakon i Vennesla menighet. Per 
Arne søkte og fikk jobben. Barna 
hadde flyttet ut, så det var akkurat 
rett tid å flytte på seg. Kona Solveig 
er fra Birkeland, så da flyttet de 
dit. – og høsten 2019 begynte Per 
Arne i jobben som ungdomsdiakon 
i Vennesla. Å bo på Birkeland og 
jobbe i Vennesla går helt fint, synes 
han.

«For meg var jo ungdomsdiakon en 

ny tittel, men spesielt i prøvepro-
sjektet på Åssiden i Drammen var 
arbeidet veldig diakonalt rettet, 
med overskriften:  «Slik jeg har gjort 
mot dere.» Så jeg har jo vært borti 
dette før. Jobben her i Vennesla er 
ikke egentlig formet ennå, men er 
det noe jeg virkelig liker, så er det å 
være med på å finne ut hvilke res-
surser vi har og hvilke vi trenger  – 
både menneskelig og økonomisk. 
Jeg vil så gjerne finne de ungdom-
mene som ikke har funnet ut av sine 
ressurser og talenter. Dessverre er 
det jo mange som aldri finner seg 

til rette. Å finne og å se disse er noe 
jeg virkelig brenner for. 

Når det gjelder jobben min nå, rent 
konkret, så har jeg startet opp en 
gruppe på foreløbig åtte ungdom-
mer som skal ta «lederlappen», det 
er et kurs for de som er konfirmert. 
De som har vært ledere en stund, 
skal nå ta ungdoms-alpha.

Jeg brenner som sagt særlig for de 
ungdommene som trenger litt ek-
stra. Så Vennesla menighet sitt mot-
to PLASS FOR ALLE er midt i blinken 
for meg. Jeg har også et ønske om 
å være en det går an å prate med, 
en som ikke bare har pekefingeren! 
En som har taushetsplikt og har en 
åpen dør. At ungdommen kan ta 
tak i meg og slå av en prat – for eks 
på Onsdagsklubben på Menighets-
huset.»

Per Arne sier han har et stort ønske 
om å få god kontakt med frivillig-
hetssentralen, og gjerne med NAV, 
kommunen, helsesøster. Og vi øn-
sker Per Arne hjertelig velkommen 
til Vennesla og ønsker ham lykke til 
i jobben som ungdomsdiakon i me-
nigheten. Så gleder vi oss til å høre 
mer om innholdet i stillingen, alt 
han holder på med, ved en senere 
anledning.

Fra innsettelsesgudstjenesten i 
Vennesla kirke 13. oktober. Per Arne 
Edland flankert av Mari Sønnesyn 
Berg, Randi Sofie Hagen, Helga V. Aas 
Johnsen. 

Foto: Marianne Weggge
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GIVERTJENESTE TIL UNGDOMSARBEIDET I  
VENNESLA MENIGHET

Tusen takk til deg som er med i givertjenesten til ungdomsar-
beidet i Vennesla menighet.

Vennesla menighet er inne i en spennende tid. Nytt menighets-
råd er nå i gang, og de er fulle av entusiasme og engasjement.

Vi har nylig ansatt ungdomsdiakon Per Arne Edland i en 100 
% stilling. Statlige midler dekker 50 % av denne stillingen. De 
resterende 50 % må dekkes av givermidler.

En av grunnene til at Vennesla menighet ble prioritert til å få 
statlig tilskudd til ungdoms-diakonstillingen, var at menigheten 
kunne vise til en allerede godt innarbeidet givertjeneste.  

Mye flott arbeid er i gang på menighetshuset. Vi vil nevne «Su-
peronsdag», som skjer annenhver onsdag. Dette er populært. 
Da kan alle komme og spise en enkel middag for en billig pen-
ge. I etterkant av middagen er det aktiviteter: Barnas Sangtime 
for de minste, barnekoret «Vebagos» og Aktivitetsklubb for de 
litt større barna. 

Fredagskveldene inviteres 5.-7.klassinger til «Fredagsmoro». 
Denne klubben kan forhåpentligvis danne grunnlag for et bre-
dere tilbud for eldre ungdommer på sikt.

Ungdoms-Alpha foregår i disse dager, og ungdomsdiakonen er 
i gang med lederopplæring for tidligere konfirmanter.

Vi er helt avhengige av faste givere for å drive og utvikle dette 
viktige arbeidet i menigheten vår. 

Vi trenger mange givere, slik at vi etter hvert kan utvide med en 
ungdomsarbeider i tillegg til diakonen. Ja, det er viktigere enn 
noen gang, nå som ny kirke er innen rekkevidde!

Da Vennesla menighet i 2002 opprettet givertjenesten, var det 
foreslåtte beløpet kr. 200,-. Kanskje har du mulighet til å øke 
dette beløpet? Da kan du henvende deg til Kirkekontoret.

Den årlig 
nyttårsfesten 

i Vennelsa 
menighet blir 

fredag 24. 
januar  

kl 19:00. 

Inivitasjon 
kommer. 

Følg med.

Fast givertjeneste
Vil du bli med i en fast givertje-
neste? Ta kontakt pr sms eller 
telefon, så lager vi en avtale.

Vennesla menighet.
Til ungdomsarbeidet:
Lars Jørgen Hauge 91814538
Oddbjørn Aas Lyngby 90181036
Randi Sofie Hagen 47042192

Kontonr: 3100.11.38521
Vipps: 125503

Hægeland menighet
Til ungdomsarbeidet:

Kontonr: 3100.12.83092
Vipps: 125506

Øvrebø menighet
Til ungdomsarbeidet:

Kontonr: 3100.12.83084
Vipps: 125505
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JOYFUL, JOYFUL
Prosjektkoret med dirigent Mari Sønnesyn Berg inviterer igjen til konsert, denne gang en 
julekonsert med navnet JOYFUL, JOYFUL. Over 100 sangglade medlemmer har gjennom 
høsten øvd inn et repertoar bestående av julesanger og gospel. Torsdag 19. desember kl. 
18 skal dette fremføres i det store teltet i «julegada» sammen med et band med dyktige 
musikere. Koret ønsker å dele raust av sin sangglede og forventning mot jul, og håper og 
tror at publikum skal få kjenne at det napper både i rockefoten og i hjerterøttene. Billetter 
kan kjøpes på Servicetorget i kommunen eller ved å følge link til billettsalg på julegada.no 
eller «Julegada» på facebook. 

Redaksjone ønsker alle våre lesere, annonsører 
og andre samarbeidspartnere en velsignet 
julehøytid!
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Avtroppende menighetsråd i Hægeland, Øvrebø og Vennesla ble overrsasket med en flott fest og  
gavedryss ! 
Takk for kjempegod bevertning og gøy underholdning!

En stor takk til staben som arrangerte fest

kr 136 280

kr 80 000

kr 216 280

GAVER TIL VENNESLA NYE KIRKE
Private Bedrifter foreninger og lag Totalt pr 13.08



Tlf. 38 15 52 66, Sentrumsvn. 6, 4700 Vennesla
Tjønnvoll, 4700 Vennesla

Karosseriavd.: tlf 38 15 59 04
Mekanisk avd.. 38 15 66 62

Tlf 38 13 91 00 www.olto.no

Kjøp og salg av brukte biler
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Trosopplæring
I høst var det utdeling av bibler på Hæge-
land. I etterkant var 5 klassingene samlet en 
kveld på menighetshuset til Bibel og Pizza. 
Her koste de seg med oppgaver, andakt, brus 
og pizza.
Takk til alle i Barne- og Ungdomsutvalget 
som er med på å gi det viktigste videre til 
barna i menigheten vår.

Foto: Nellie Gunn Landås 



Erik 918 85 617 - Preben 482 34 536

Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

Erik 918 85 617 - Preben 482 34 536

Økonomiglimt AS
Tjønnvold industriområde
T: 91 82 96 02
www.okomiglimt.no
E-post or@ okomiglimt.no

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Telefon 38 15 44 30
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FLISARBEID - MURARBEID - BETONG
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

Sentrumsveien 63 - 4700 Vennesla
Tlf: 38 15 68 88

Hunsfos Næringspark
4700 Vennesla

Marianne Rødland-Wiederøe Eiendomsmegler MNEF
98 97 97 27
Ole Magne Eliassen Megler MNEF 48 03 43 09
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GudstjenesterGudstjenester
Søndagens tekster

Bønnetjenesten
i Vennesla menighet er fl ittig i bruk, 

og vi ønsker å gjøre tilbudet tilgjen-

gelig utenfor kirkebygg og gudstje-

nestetider. Dersom du har noe du 

ønsker at vi skal be for, kan du nå 

også putte det i menighetens post-

kasse ved døra til menighetskonto-

ret (vis a vis Narvesen på Torget). 

Bruk en lukket konvolutt, og merk 

den med BØNNETJENESTEN

1. desember 1 s. i advent
11:00 Vennesla kirke

Lys våken gudstjeneste ved Mari Søn-
nesyn Berg. Dåp. Off er til menighetens 
misjonsprosjekt.

11:00  Øvrebø kirke
Familiegudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Dåp. Utdeling av 4 års bok. 
Presentasjon av nytt menighetsråd. 
Knøttekoret synger. Off er til menighets-
arbeidet.
Grøt og juleverksted på menighetshuset 
etter gudstjenesten. 

8. desember 2 s. i advent  
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern. 
Dåp. Nattverd. 
Off er til menighetsarbeidet.  

11:00 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Dåp. Nattverd.
Sang ved Roy Bjønnum. Off er til menig-
hetens misjonsprosjekt. 

15. desember 3 s. i advent
13:00 Teltet i julegada

Felles gospelgudstjeneste ved Mari Søn-
nesyn Berg.  
Arr.: Vennesla, Øvrebø og Hægeland 
menigheter. 

24. desember Julaft en
13:30 Vennesla kirke

Julaft en gudstjeneste ved Fredrik Net-
land. Off er Kirkens Bymisjon Kr.sand.

14:45  Vennesla kirke
Julaft en gudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg. Off er Kirkens Bymisjon Kr.sand.

16:00 Vennesla kirke
Julaft en gudstjeneste ved Mari Sønnesyn 
Berg. Off er Kirkens Bymisjon Kr.sand. 

14:30  Hægeland kirke
Julaft en gudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Off er til Kirkens Nødhjelp. 

16:00 Øvrebø kirke
Julaft en gudstjeneste ved Inger Johanne 
Vaags. Off er til Kirkens Nødhjelp. 

25. desember Juledag
12:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg. 
Sang av Vennesla Menighetskor. 
Dåp. Off er til menighetsarbeidet.  

Søndag 01.12.19
Matt 21, 1-11 (P), Salme 24, 1-10, 
Rom 13, 11-12

Søndag 08.12.19
Joh 14, 1-4 (P), Salme 33, 18-22, 
Hebr 6, 13-19a

Søndag 15.12.19
Matt 11, 2-11 (P), Jes 35, 1-10, 
1 Kor 3, 18-23

Søndag 24.12.19
Luk 2, 1-20 (P), Jes 9, 1a. 2. 6-7, 
1 Joh 1, 1-4

Søndag 25.12.19
Joh 1, 1-14 (P), Orspr 8, 1-2. 22-31, 
Hebr 1, 1-6

Søndag 05.01.20
Matt 2, 1-12 (P), Jes 60, 1-6, Ef 3, 1-7

Søndag 12.01.20
Matt 3, 13-17 (P), Jes 42, 1-6, 
Apg 18,24-19,7

Søndag 19.01.20
Joh 2, 1-11 (P), 1 Mos 1,26-31, 
Åp 21, 1-6

Søndag 26.01.20
Luk 18, 35-43 (P), Salme 146, 1-10, 
Rom 16, 25-27

Neste menighetsblad kommer i uke 5
Frist for levering av innlegg til nr 1/2020 - 16. januar

11:00  Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Off er til Det Norske Bibelselskap. 

26. desember Stefanusdag
11:00  Øvrebø frikirke

Fellesgudstjeneste med Øvrebø frikirke. 

31. desember Nyttårsaft en

22:30 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Kristina Grundetjern 

1. januar Nyttårsdag
12:00  Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Nattverd. 

5. januar
11:00  Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Fredrik Netland. 

16:00 Øvrebø menighetshus
Generasjonsgudstjeneste/julefest på 
menighetshuset. 

12. januar
11:00  Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg og 
Berit Åsan. Presentasjon av konfi rman-
tene.

13:00 Vennesla kirke
Gudstjeneste ved Mari Sønnesyn Berg og 
Berit Åsan. Presentasjon av konfi rman-
tene. 

11:00 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags 
og Kristina Grundetjern. 
Presentasjon av konfi rmantene. 

19. januar
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Nattverd. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags 
og Berit Åsan. 
Presentasjon av konfi rmantene. Dåp. 
Nattverd. 

26. januar
11:00 Vennesla menighetshus

Generasjonsgudstjeneste ved Mari Søn-
nesyn Berg. Marielle B. Lindekleiv  deltar. 
«Kirkerotter» deltar. Dåp. Nattverd. 

11:00 Hægeland kirke
Gudstjeneste ved Inger Johanne Vaags. 
Tårnagenter. Utdeling av 1. klasse bok. 
Hægeland Boyband synger 


